



31 مرداد ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 19 شعبان سال 1429 هجری قمری و 21 اوت

45 سال پیش درچین روزی - 31 مرداد ماه سال 1342 هجری شمسی: دانشسرای عالی منحل و دانشگاه تربیت معلم تشکیل شد. دانشسرای عالی که به منظور تربیت معلمان کارآموده برای دبیرستانها تشکیل شده بود، در سال 1297 هجری شمسی تأسیس شد و در سال 1311 عنوان مدرسه عالی گرفت. این مؤسسه بعد از تأسیس دانشگاه تهران جزو مؤسسات تابع دانشگاه شد و با همکاری دانشکده ادبیات و علوم اداره می شد. هدف از تأسیس دانشگاه تربیت معلم مطابق با اصول جدید آموزش و پرورش است تا جوانان کشور را بر اساس اسلوب فنی و صحیح آموزش دهند. بر همین اساس همواره برنامه های تربیت معلم مورد توجه مسئولان آموزش و پرورش قرار گرفته است. شایان ذکر است که در دانشگاه تربیت معلم رشته های متعددی چون تاریخ، زبانهای خارجی، علوم ریاضی، فیزیک، شیمی، طبیعی و فلسفه و جغرافیا و علوم تربیتی تدریس می شود و هر دانشجو علاوه بر فراگرفتن مواد رشته تخصصی خود ملزم به آموختن اصول آموزش و پرورش روانشناسی تاریخ، فرهنگ و فلسفه تربیت است.

1423 سال پیش درچین روزی - 19 شعبان سال 6 هجری قمری: عزوه «بني المصطلق» روی داد. بني مصطلق قبیله ای از قبایل خزاعه بودند که از زمانهای بسیار قدیم به حوالی مکه مهاجرت کرده بودند. ربیع بن حارثه رئیس این قوم، یکتا پرستی را تغییر داد و بت پرستی را در مکه ترویج کرد. سپس بتهایی در خانه کعبه مستقر ساخت. پس از به قدرت رسیدن مسلمانان در مکه قوم بتی مصطلق که در بت پرستی خود اصرار می ورزیدند، آماده جنگ با لشکر اسلام شدند. از این رو پیامبر اسلام حضرت محمد (ص) با حضرت علی (ع) و جمعی از مهاجران و انصار به جنگ با بني مصطلق رفتند. در غزه بني مصطلق افراد این قبیله کشته یا اسیر شدند و غنائم فراوانی نیز برای مسلمانان بجای ماند. گفتنی است که قوم بني مصطلق بر سر چاهی به نام مَرّ یسعیع مسکن داشتند که تا مدینه یک روز راه فاصله داشت.

736 سال پیش درچین روزی - 19 شعبان سال 693 هجری قمری: «غیاث الدین ابوالمظفر بن احمد طاووس»، فقیه، ادیب و تَسَب شناس مشهور در کاظمین بدرود حیات گفت. او در شهر کربلا به دنیا آمد و در شهر حله رشد یافت و سپس در بغداد تحصیل کرد. غیاث الدین طاووس در هوش و حافظه مانند نداشت و از بزرگان چون خواجه نصیرالدین طوسی و محقق حلی اجازه روایت داشت. شاگردان بسیاری در حوزه درس غیاث الدین طاووس شرکت می کردند و برخی از آنان به مراتب بلند علمی و فقهی نیز دست یافتند. گفته اند که او در 11 سالگی حافظ قرآن بود و در ادبیات نیز استادی توانمند بشمار می رفت. از مهمترین آثار غیاث الدین طاووس «الشَّمْلُ الْمُتَنظَّمُ فِي مُصَنَّفِي الْعُلُومِ» را می توان نام برد.

63 سال پیش درچین روزی - 21 اوت سال 1945 میلادی: رینولد نیکلسون دانشمند و شرق شناس انگلیسی درگذشت. او در سال 1903 میلادی در پایان تحصیلاتش در سمت استاد زبان در دانشگاه کمبریج مشغول تدریس شد. او بعد از درگذشت ادوارد براون ایرانشناس معروف انگلیسی در دانشگاه جانسین وی شد. نیکلسون که در زمینه ادبیات ایران مطالعاتی درخور توجه داشت خود را مرید مولانا جلال الدین رومی عارف و شاعر بلند آوازه ایرانی می دانست و مدت 25 سال درباره مثنوی مولوی تحقیق و مطالعه کرد. «تصحیح تذکره الاولیاء عطاری شابوری، تاریخ ادبیات عرب و چندین مقاله درباره شعرو تصوف» از جمله معروفترین آثار نیکلسون است. همچنین نخستین ترجمه کامل مثنوی مولوی از اوست.

49 سال پیش درچین روزی - 21 اوت سال 1959 میلادی: سازمان پیمان مرکزی سینتو با شرکت ایران، ترکیه، پاکستان و بریتانیا در آنکارا تشکیل شد. پیمان سینتو در واقع جایگزین پیمان بغداد بود. با کودتای عبدالکریم قاسم در عراق و خروج این کشور از پیمان بغداد، مقر آن نیز به آنکارا انتقال یافت و سینتو نامیده شد. پیمان سینتو حلقه اتصال پیمانهای ناتو و سینتو بود که ابتکار استکبار جهانی و به منظور ایجاد دیوار حفاظتی- دفاعی در برابر شوروی و جلوگیری از نفوذ آن کشور در دیگر مناطق جهان ایجاد شده بود. در سال 1979 میلادی با سقوط رژیم طاغوت در ایران دولت جمهوری اسلامی ایران از این پیمان خارج شد و بالاخره در سال 1980 میلادی پیمان سینتو منحل اعلام شد.

494 سال پیش درچین روزی - 21 اوت سال 1514 میلادی: جنگ تاریخی چالدران روی داد. جنگ چالدران از بزرگترین جنگهای تاریخ ایران و عثمانی است که در دشتی به همین نام واقع میان تبریز و خوی بین قوای ایران و عثمانی رخ داد. این جنگ میان سپاه شاه اسماعیل صفوی و قوای سلطان سلیم عثمانی روی داد و با وجود تلاشهای ایرانیان به نفع عثمانی پایان یافت.

96 سال پیش درچین روزی - 21 اوت سال 1912 میلادی: کشور آلبانی استقلال داخلی یافت و بصورت امیرنشین مستقل درآمد. تا سال 1925 میلادی شورای سلطنتی برای این کشور حکومت می کرد اما در این سال قیام مردمی به رهبری احمد زوغو موجب روی کار آمدن نظام جمهوری در آلبانی شد. آلبانی در جنگ جهانی دوم به اشغال موسولینی درآمد و تا سال 1944 میلادی سلطه ایتالیا بر این کشور ادامه یافت. در این سالها جنبش پارتیزانی به رهبری انور خوجه سازماندهی مقاومت مردمی را به عهده گرفت و مجدداً جمهوری اعلام کرد و تا پایان عمر در سمت ریاست جمهوری آلبانی باقی ماند. کشور آلبانی در جنوب قاره اروپا و در شبه جزیره بالکان واقع شده و با کشورهای یونان و یوگسلاوی سابق هم مرز است